
DETERMINAZIONE N. 2066/2007 

MODIFICHE ALLA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI INDIRIZZO DEL PROGRAMMA DI 
RICERCA REGIONE-UNIVERSITA', DI CUI ALLA DD. 18002 /2006 

___________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA SANITARIA REGIONALE 

Richiamata la propria determinazione n. 18002 del 
20 dicembre 2006 con la quale, acquisite le designazioni 
previste, sono stati nominati i componenti del Comitato di 
Indirizzo (CdI) del Programma di Ricerca Regione e 
Università, di cui alla delibera di Giunta regionale n. 1870 
del 18/12/2006, nelle persone di: 

- Prof.ssa Maria Paola Landini, Preside della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, quale delegato del Magnifico Rettore 
dell’Università di Bologna; 

- Prof. Adolfo Sebastiani, Preside della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia, quale delegato del Magnifico Rettore 
dell’Università di Ferrara; 

- Prof. Aldo Tommasi, Preside della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia dell’Università di Modena e Reggio Emilia, quale 
delegato del Magnifico Rettore dell’Università di Modena e 
Reggio Emilia; 

- Prof.Gino Ferretti, Magnifico Rettore dell’Università di 
Parma; 

- Dott. Augusto Cavina, Direttore Generale dell’Aziende 
Ospedaliero–Universitaria di Bologna; 

- Dott. Riccardo Baldi, Direttore Generale dell’Aziende 
Ospedaliero–Universitaria di Ferrara; 

- Dott. Stefano Cencetti, Direttore Generale dell’Aziende 
Ospedaliero–Universitaria di Modena;  

- Dott. Sergio Venturi, Direttore Generale dell’Aziende 
Ospedaliero–Universitaria di Parma;  

- Dott. Tiziano Carradori, Direttore Generale dell’Azienda 
territoriale AUSL di Ravenna; 

- Dott. Stefano Liverani, quale rappresentante 
dell’Assessorato Regionale alle Politiche per la Salute; 

- Prof. Alessandro Liberati, quale rappresentante dell’Agenzia 
Sanitaria Regionale; 

Preso atto che con determinazione del Direttore 
generale Sanità e Politiche Sociali n. 784 in data 30 gennaio 
2007 la Dott.ssa Kiriakoula Petropulacos è stata nominata 
responsabile del Servizio Presidi Ospedalieri in sostituzione 
del Dott. Stefano Liverani, passato a nuovo incarico presso 
altra Amministrazione; 



  Vista la deliberazione G.R. n. 959 del 3 luglio 2006 
“Nomina del Direttore dell’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 
n.447 del 24 marzo 2003 avente per oggetto: "Indirizzi in 
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le 
strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali" e 
successive modificazioni; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi 
dell'art. 37 della L.R. 43/2001 e della deliberazione n. 
447/2003 e successive modificazioni; 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in premessa 

1) di nominare quale rappresentante dell’Assessorato Regionale 
alle Politiche per la Salute nel Comitato di Indirizzo (CdI) 
del Programma di Ricerca Regione e Università, di cui alla 
delibera di Giunta regionale n. 1870 del 18/12/2006, la 
Dott.ssa Kiriakoula Petropulacos in sostituzione del Dott. 
Stefano Liverani. 

 

 

       Roberto Grilli 
 
 


